
令和 4 年 8 月 15 日 

 

新型コロナウィルス感染者の発生報告と対応について 

 

 日頃より、当法人の運営につきましては格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼

申し上げます。 

 この度、当法人が運営する事業所において、ご利用者様と職員の陽性が確認され

ました。感染が確認されたご利用者様、職員については体調管理を強化していくと 

ともに、他のご利用者様、職員等関係者の感染防止の取組みを行っております。 

 現在、保健所等関係機関の指示指導の下、引き続き感染防止対策の徹底に努めて

まいります。 

なお、現在のところ重症者はおりません。 

 今後とも、ご理解とご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

 ◇感染者発生状況 

   ・ご利用者様 7 名   ・職員 3 名   計 10 名 

                        （8 月 15 日午前 9 時現在） 

 

 

 社会福祉法人 秋田虹の会 

 理事長 桜 田 星 宏 

 

 

 


